EXAME OFERTADO REALIZADO
BIOPSIAS 86 24
ULTRASSONOGRAFIAS 1745 1365

.4'
il 	Martins Mecjejrc
5a ta Casa deFrança

Av. João de Jorge,221 - Vila Rosa 1 CEP 15900-000 1 Taqt9pÇ
Fone: (16) 3253-8140

" GRUPO
SANTA CASA
de Franca
OSS- Oq.o Soci.l *Ça

AME
Ambulatório Módico do Esp.clalldadoo
do Governo do Estado de Si. Paulo

TAQUARITINGA
SÃO ULO
GOVERNO DO ESTADO

Ofício n9 036/2020 - ADM. AME
Taquaritinga/SP, 21 de dezembro de 2020.

Ilustríssimo Senhor,
José Roberto Glrotto
Câmara Municipal deTaquaritinga.
Praça Dr. Horácio Ramalho - Centro - São Paulo - SP.
Cep: 15900-000

Assunto: Resposta ao oficio 469/2020 — Ref.: Requerimento - N2 203/2020.

Prezado Senhor,

Vimos através deste, encaminhar as informações solicitadas via

requerimento proposto pelo Vereador Gilberto Junqueira.

Referente aos exames de Ressonância Magnética e Tomografia

Computadorizada informamos que não são realizados no AME Taquaritinga, mas consta em

nosso cadastro de demanda por recurso (CDR) 447 pacientes aguardando por ressonância e

885 tomografias que após a realização do exame serão atendidos no retorno ao médico

solicitante. Na fila de biópsias temos 4 e 12 pacientes aguardando para ultrassonografia.

Semanalmente o Ame realiza aproximadamente 14 biópsias e 250 - 300

ultrassons.

Média de exames ofertados e realizados de setembro a novembro 2020.

SETEMBRO:

EXAME OFERTADO REALIZADO
BIOPSIAS 88 48
ULTRASSONOGRAFIAS 1220 1040

OUTUBRO:
EXAME OFERTADO REAUZADO
BIOPSIAS 86 55
ULTRASSONOGRAFIAS 1345 1118

NOVEMBRO:

PÁS
/

Vil 	t a /ris edelros

Administrador Hospitalar

Ame - Taquaddn4Øç9P

' GRUPO
SANTA CASA
deFrarica
OSS -Og.ncàoSodS a. 5.de

AME
AmbuIatóde MSco de EspedalI dades
de Governo do Estado de São Paulo

JAQUARfflNGA

—
SAO CuL0
GOVERNO DO ESTADO

MÉDIA:
EXAME OFERTADO REALIZADO

BIOPSIAS 87 .47
ULTRASSONOGRAF1AS 1437 1175

Estou à disposição, para o que se fizer necessário, aproveito a

oportunidade para agradecer a atenção previamente dispensada.

Atenciosamente,

Av. João de Jorge,221 - Vila Rosa 1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga, SP
Fone: (16) 3253-8140